Dalam paragraf-paragraf berikut, akan dianalisis pandangan al-Syātibī tentang konsep *qaṭ' zannī* dalam ushul fiqh.

B. Signifikansi Abū Ishāq al-Syātibī

Abū Ishāq al-Syātibī (w. 8 Sya'bān 790 H/1388 M) dikenal dalam sejarah teori hukum Islam sebagai teoritis besar yang meletakkan basis teoritis dan kerangka-kerja bagi ahli hukum untuk secara jeli dan cerdas dapat menangani hukum-hukum substantif agar hukum-hukum tersebut otoritatif dan dapat beradaptasi dengan perubahan kondisi sosial.